Nunc de Maria Dominica Mazzarella, nuperrime in beatorum numero adscripta. 
breviter disserere juvabit. Considerantibus igitur rerum vices, per quas sanctitatis 
gradus caelestia praemia consecuta sit Mazzarella, tres praesertim occurrunt perso
nae, videlicet Pestarinus sacerdos, Mazzarella ipsa, Boscusque, quorum operibus 
effectum est ut hic recens delibatus Salesianitatis flos secretis natus in hortis, talia 
tantaque Christianarum virtutum documenta praeberet

Maria Dominica Mazzarella, anno MDCCCXXXVIl humillimo loco in Subalpi
nis nata, primo duram agris colendis operam dedit in iisque adulescentiam trans
egit; neque quisquam putaret tantillam puellulam magnam alterius sodalitii Sale
siani fundatricem ejusque rei causa Bosci adseclam foederatam esse futuram. Anno 
autem MDCCCLX, cum typhico morbo, dum acriter pietatem exercet, laborasset, 
aliam vivendi, acus nempe tractandi rationem inire est coacta apud parvum obs
curumque Filiarum Inmaculatae Mariae Virginis sodalitium, a Pestarino anno 
MDCCCLIV fundatum, ut puellae, rebus necessariis egenae, ad vitam ex Christi 
norma degendam educarentur. At facetiae contemptionesque in eam a nebulonibus 
et id genus homunculis conversae sunt; sed Mazzarella omnia neglegere, minime 
turbari, animum, quo majora caritatis praeberet exempla, erigere, umbratili vita 
esse contenta et Virgini Mariae Auxiliatrici, quam Mornienses (Mornesia autem est 
Mazzarellae patria) venerabantur, se commendare Interim Boscus vivendi normam 
memoratis filiabus Virginis Auxiliatricis largitus est Res autem memoratu dignae 
contigerunt: Pestarinus enim cum Bosco anno MDCCCLXII congressus atque de 
pio sodalitio filiarum Inmaculatae erat locutus; ex altera parte Boscus ipse duobus 
annis ante Mazzarellam convenerat. Quarum rerum gratia nonne plane patet ad
minicula jam parata esse ut, si forte quid accidisset, nescio quid magnum insoli- 
tumque ad exitum perduceretur? Interea Boscus haec per somnum vidisse narrat. 
Cum Augustae Taurinorum forum, nomen a Victorio Emmanuele ducens, pedibus 
quondam percurreret, puellas conglobatas forte conspexit, alias modo huc, modo 
illuc circumsilientes, alias inter se rixantes, alias denique clamores profundentes. 
Quae «io! Bosco!» illico conclamaverunt cum eum agnoverunt atque supplices ut 
sibi aliqua ratione succurreret exoraverunt. Cum is se rei agendae facultatem non 
habere respondisset, illae: «Tu puellarum —ajunt— derelictarum miserere». Cum 
autem bona eis dixisset verba easque ut Dei Providentiae confiderent hortatus esset, 
aliud puellarum agmen adpropinquavit atque «o bone, inquit, noli, quaeso, pati 
nos per urbis vias ac fora vagari atque malorum artibus obnoxias esse».
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Dum haec fiunt ecce pulcerrima matrona,  solis instar  fulgens, accedit, a tque 
«O Bosce, inquit ,  eas, sis, excipe; meae enim filiae sunt!» Hujusmodi  visu perculsus 
Boscus ratusque Virginem Mariam tum matronam simulasse, cum salesianicum 
senatum consuluisset  atque ab eo jussus esset ut rem absolveret, cum Pestarmi 
Mazzarellaeque meminisset , ut Filiae Inmaculatae matrem moderatr icemque sum 
mam deligerent statuit ,

Nil mirum! Plenis sentent iis Maria Dominica Mazzarella delecta est, a tque 
nonis augustis anno MDCCCLXXXII,  festo nempe Virginis Niveae redeunte,  pr i 
mum salesianarum sororum (quindecim fuerunt) agmen peculiari veste ab episcopo 
indutae sunt.  Magnae saepe res ex parvis or iuntur:  etenim quot nostra aetate  n u 
merantur! Sunt  revera octo milia septingentae sex per Europam ut ramque Ameri
cani, Africam, Asiam diffusae, et quocumque  Sancti  Bosci an im um mentemque 
tulerunt  Ex hoc au tem eventu m em orando  «Filiae M ariae A u x i l ia tr ic is » adpella- 
tae sunt.

Longum quidem est enumerare  quot  quantaque et S u m m a  Moderatrix et Filiae 
bona fecerunt: ingens ipse filiarum numerus tan brevi tempore consti tutus , tanta 
puellarum turba excepta conlectaque atque ex Christ i  Evangelio educata ex inlece- 
brisque sublata, rem esse divina voluntate  profectam manifesta claraque m o n u 
menta sunt.

Adde praeterea Mazzarellae ipsius miraculata (quae brevitatis amore silentio 
praetereo) et laetabere quidem, o bone lector, S um m um  Pontificem Pium XI in 
caelestium numerum  XII Kal. Dee. anno MCMXXXVIIl conlocavisse mulierem, 
humil limo na tam loco, quem tamem suis praeclaris virtutibus nobilitavit.

P R I M E R  CURSO
D E

L E N G U A  L A T I N A

Johannes Baptista Bellissima
Prof, apud U niversitatem  S tudiorum

Pisis (in Italia)

J i m é n e z  D e l g a d o ,  C . M . F ,

publicis mediae Institutionis quaestionibus 
aptatum, apud Administratorem 

Palaestrae Latinae, venit

pretio: 
2*75 pes et.

13

www.culturaclasica.com

I.

A e n i g m a t a
Nomen idem teneo, sed bino munere fungor 

Per freta trajicio res hominesque rate, 

aut mihi cura datur  vectigal poscere justum, 

queislibet externis mercibus impositum.

2. Te vexo. Rumpo tibi somnos nocte tuamque

in rugas frontem eogere tristis amo.

Inseritur mihi vocalis? Venerabilis ordo, 

soli iciti coeunt in mea tecta patres.

3. Adversativam caute cape, candide lector,

particulam. Brevis est, vix monosyllabica.

Adde virum miserum, pullo vestitus amictu 

qui causam coram judice balbus agit.

Exorietur homo saevus, quem fabula narrat  

fratri funestas adposuisse dapes.

Prof. Fr. P alata  M o r a v u s .

Qui me efficit, me non vult. Qui me emit, me non utitur. Qui me utitur, me
[non videt.

5. Beneficia in aqua atque in aere inscribi debent. Quae  in aqua et quae in aere?

Solutiones aenigmatum numeri 5S

1. Mustum, bustum.

2. Lamina, animal.

3. Stamen, stramen

4. Rhea.

Quisnam dissolvit? R. P. Hilarius a Puero jesu, Carmelita Discalceatus, necnon 

et R. P. Johannes Emm. Hernández,  S£h. P. omnia aenigmata num. 58, calli

de dissolverunt.
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Epheborum exercitationes
B arbaatrenses A lum ni A labonen- 

sibus Fratribus, S. P. Da

Carissimi fratres in C. O. M. Exulta- 
tione magna Cor nos trum adficitur dum 
has breves litteras, ut vobis salutem di
camus ex hac quieta sede, mit t imus.  
Domus,  quam colimus, scaenarum ani
mum conmovent ium testis tuit, quae 
nostrorum Martyrum inclitorum me
moriam servat indelebilem. Illi pro Deo 
et nostra  dilecta Congregatione liberali- 
ter atque viriliter sanguinem fuderunt.  
Hic usquequaque pietatis virtutisque 
aura, Martyrum exemplis saturata,  car
pitur. Q ua m  fortunati  si hanc adseque- 
mini domum!

Faxit Deus ut omnes vos istam sanc
tam domum  colere valeatis et sic Marty
rum mores aemulemini.  Vobis quoque 
ob composi tiones vestras litterarias quas 
P a l a e s t r a e  L atinae  inseruistis, gratula
mur.  O m n ia  fausta vobis, carissimi fra
tres. atque vestris Magistris adprecamur. 
Valete.

Baatae Virginis praesid ium .
Quadam  die ad venationem proficis

cens in silvam omnibus ornatam arbori
bus perveni. Ubi in supremos cujusdam 
arboris ramos ascendi, nescio quid mihi 
vi 141 sim videre. A me ipso quaerere 
coepi. Quid vides? Forsitam sit diabolus. 
Atque sub boae specie diabolus erat, 
Tunc pavoris plenus, sic illi adlocutus  
sum: «discede longissime; animum na m 
que atque tuam indolem jam cognosco». 
Sed rabidus serpens magno stridore 
dent ium respondit.  Denique ego neces
sitate obstrictus, quam qui maxime, ri
debam; sed parum abfuit ut flerem. Bea
tae Virginis auxilio confisus, ad casam 
proximam confugi, quo me serpens per
secutus est. Ego vociferans dicebam: 
«ingredere si potest,  ad portas autem 
Virginem invenies». Serpens furiosus 
circumibat casam, neque qua intraret

sciebat- Tum Mariae imaginem accepi, 
exienasque per subterraneum, domum 
meam perveni omniaque, quae mihi 
evenerant,  parent ibus rettuli.

F i r m i n u s  Z u b i r i , C  M .  P .

P ostu lantes V illae R osarii fratri
bus suis A labonensibus, P.S.D.P)
Vestrae germanae salutationi  quam 

per redivivam Palaestram ad universos 
Congregationis Postulantes miseratis 
non possumus  non quod ad nos att inet  
in nostro Commenta r iolo «Flos Campi» 
fraterno more respondere.  Multum, fra
tres carissimi, gaudemus de insignis P a
l a e s t r a e  Latinar  novo in lucem adven
tu, quippe quae laudibus sit Congrega
tioni dilectae et studiis Latinis fovendis 
plur imum inserviat. Simulque vobis ex 
corde gratu lamur  quod apud vestrates 
castra locaverit Palaestra. Aemulanda 
sane fortuna vestra; nam sicut arbores 
virgultaque magnopere vigent juxta rivos 
aquarum sata, sic vos prope istum Lati
nitatis fontem ad nos usque decurren
tem, Palaestram, scilicet op t imorum 
magistrorum opera et studio editam, 
non potestis quin doctam Romae lin
guam admodum diligatis et humanis  
artibus valde proficiatis.